of kings was too uncertain and variable. Laws were therefore made by the wise men and the magistrates. The principal function of the king is to keep and maintain the law. It is better to obey the law than the king; the law is the soul of the king, while the king is the instrument of the law. The law represents the combined reason and wisdom of the many, for the many see and understand more than the one. It has thus come about that while in the earliest times kings reigned absolutely and their will was law, this now only continues among barbarians, while the more polite and civilised people are bound by laws. We do not accept the saying of Caracalla that the emperor makes laws but does not receive them; rather in all well-ordered kingdoms the king receives the law from the people, and does not obtain the kingdom until he has promised to give every man his right (jus) according to the laws of the country. He can only amend or add to the laws when this has been approved by the people, or the chief men of the people, formally or informally, called together.¹

¹ 'Vindiciae Contra Tyrannos' (Ed. Edinburgh, 1579), Q. III. (p. 114): "Certe cum populus jus aequabile quereret, id si ab uno justo et bono viro consequeretur, eo contentus erat. At qua vix id fieri poterat, et raro contingebat; saepe vero, dum arbitria Regum, legum instar essent, eveniebat, ut alia alius loquerentur. Leges tum quae cum omnibus una eademque voce loquuntur, a prudentioribus et ceteris magistratibus proxime inventae fuerunt. Regibus vero id praecipua munus commendatur, ut legum custodes, muniti et conservatores essent. Interdum etiam, quia lex in omnem eventum prospicere non poterat, quaedam ex eadem aequitate naturali supplerent. . . . (p. 115) Quis vero ambigat, quin legi, quam regi parere, id est homini, utilis et honestius sit? Lex est boni regis anima per hanc movetur, sentit, vivit. Rex legis organum est, et quasi corpus, per quod illa suas vires

exerit, sua munera obit, sua sensa eloquitur. Anima vero, quam corpori parere justius est.

Lex est multorum prudentum in unum collecta ratio et sapientia. Plures autem oculatiores et perspicaciores sunt quam unus. . . . (p. 117) Inde vero pactum est, inquit idem, ut quum primis temporibus reges absolute imperarent, quorum arbitrium lex erat, paulo post inter politicores et civiliores passim legitimi fierent, id est, legibus servandis custodiendisque obligarentur, absoluta vero illa potestas, penes barbarorum reges tantum maneret. . . . (p. 119) Non denique quod ipse Caracalla, Imperatores leges dare, non accipere. Quin potius in omnibus regnis bene constitutis, regem a populo leges, quas tuncatut quasque intueatur, accipere. . . . (p. 121) Neque enim Imperator, Rex Franciae, Reges Hispaniae, Angliae, Poloniae, Hungariae et omnes legitimi principes . . . prius in